
Rio Grande do Sul , 11 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3675 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             136 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 003/2023 – Aquisição de 
Gêneros Alimentícios Agricultura Familiar, conforme objeto. A 
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 01 de Novembro de 2023, 
às 9:00 horas, na sala de Licitações, Centro Administrativo. Maiores 
Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura 
Municipal de Tio Hugo, ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br.  
  
Tio Hugo, 10 de Outubro de 2023.  
  
GILSO PAZ – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:9F9606F9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO 079/2023 
Tomada de Preços nº 01/2023 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: E. PEREIRA & E. PEREIRA CONSTRUÇÕES 
LTDA 
OBJETO: Contratação de Empresa por empreitada global, para 
Ampliação da Escola Antônio Parreiras, Rua Cuiabá, Bairro 
Progresso, neste Município, numa área de 144,76m². 
VALOR: R$ 361.700,31 (trezentos e sessenta e um mil setecentos 
reais e trinta e um centavos). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO 080/2023 
Pregão Eletrônico nº 016/2023 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: MEGA BUSSINESS COMERCIO DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA 
OBJETO: Aquisição de um veículo novo 0Km, 07 lugares, para o 
transporte de pacientes. 
VALOR: R$ 129.900,00 (cento e vinte e nove mil e novecentos 
reais). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:41B5683D 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 201/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para 
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão 
Eletrônico SRP n° 169/2023, aquisição de Foco Clínico e Cirúrgico 
destinados as Unidades de Saúde do Município, ALTERANDO a 
descrição do item 02 do Anexo I do Edital, DESIGNANDO nova data 
para o certame: 10 de novembro de 2023 às 14h30min. (toda 
documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min. 
do dia 10/11/2023 para verificação de conformidade com o Edital). O 
edital encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou 
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul. 
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 

sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia 
do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico 
www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão 
Eletrônico SRP nº 169/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:37AD3673 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
203/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 14h do dia 16 de novembro de 2023 estará aberta a 
disputa de preços para aquisição de materiais de expediente e de 
escritório para uso do setor administrativo da Secretaria Municipal de 
Saúde, Unidades de Saúde e demais Secretarias Municipais. (toda 
documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min. 
do dia 14/11/2023 para verificação de conformidade com o Edital). O 
edital encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou 
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul. 
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia 
do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico 
www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão 
Eletrônico SRP nº 203/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:08086DEF 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 202/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para 
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Tomada de 
Preços n° 190/2023, o qual tem por objeto a contratação de pessoa 
jurídica especializada para realização de empreitada global 
(material e mão de obra) para execução de serviços destinado à 
construção de uma praça na Avenida Nordeste, contendo cancha 
de futebol, pavimentação em bloquete de concreto, paisagismo e 
iluminação, neste Município, para ALTERAR a unidade de medida 
de m³ para vb, do subitem 1.2 (Decapagem Mecânica + Transporte 
Entulho), do item 1.0 – SERVIÇOS INICIAIS, da Planilha 
Orçamentária Global, sem alteração na data do certame. Maiores 
informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à 
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e o(s) 
documento(s) poderá(ão) ser(em) acessado(s) no endereço 
www.tramandai.rs.gov.br, opção Licitações, Edital de Tomada de 
Preços nº 190/2023. 
  

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:B031FC46 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2023 
 
EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2023 
(aquisição de uniformes esportivos para atender a demanda da 
Secretaria de Turismo e Desporto do Município). Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratada: * ALEXANDRE 
SPELLMEIER LTDA: Lote 01 – Quantidade: 04 un, valor unitário: 
R$ 2.395,50. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:C421CD1C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
003/2023 

 
Contratada: ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
EIRELLI. Altera-se a Cláusula Primeira do contrato original, no 
tocante ao valor e número de beneficiários, descritos no item abaixo: 


